
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Lunes 4 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 39453

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

19
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

32193 Anuncio de la Mancomunidad de Municipios Bierzo Central (Leon) por
el que se convoca licitación publica para la prestacion del servicio de
recogida  de  residuos  urbanos  y  fracción  organica  y  selectivas,  y
transporte  al  Centro  de  Tratamiento  de  residuos  de  Santo  Tomás.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Mancomunidad de Municipios Bierzo Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaria Mancomunidad Municipios Bierzo Central.
2) Domicilio: Av. Galicia,369.
3) Localidad y código postal: Ponferrada 24411.
4) Teléfono: 987455051
5) Telefax: 987455684
6) Correo electrónico: secretario@bierzocentral.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bierzocentral.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22/08/2016.

d) Número de expediente: 2/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Recogida de residuos urbanos y fraccion organica y selectiva y

transporte al CTR de Santo Tomás.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ambito territorial de la Mancomunidad Bierzo Central.
2) Localidad y código postal: Ambito territorial de la Mancomunidad.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Si.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  90500000-90511100-90511200-

90511300-90511400-9052000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Si. Figuran en el Pliego.

4. Valor estimado del contrato: 4.090.909,14 euros, mas IVA por seis años.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  681.818,19  euros  anual,  IVA  excluido..  Importe  total:
2.727.272,76  iva  excluido  por  cuatro  años..

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros.  Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Lunes 4 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 39454

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

19
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No es obligatoria. No obstante la
clasificacion R-5-5 acredita solvencia.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida
en el pliego.

c) Otros requisitos específicos: Ninguno.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22/08/2016.
b) Modalidad de presentación: Directamente en oficina o por correo ,telefax,

electronicamente,en lugres articulo 38.4 Ley 30/1992.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Mancomunidad de Municipios Bierzo Central.
2) Domicilio: Av. galicia,369.
3) Localidad y código postal: Ponferrada 24411.
4) Dirección electrónica: secretario@bierzocentral.org.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 12

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mancomunidad Municipios Bierzo Central.
b) Dirección: Av. Galicia, 369.
c) Localidad y código postal: Ponferrada.
d) Fecha y hora: 25/08/2016, a las 13 horas sobre A.

10. Gastos de publicidad: Maximo de 300 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28/06/2016.

Ponferrada, 28 de junio de 2016.- Presidente.
ID: A160042473-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T19:33:07+0200




